



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2023/034

Till kultur- och fritidsnämnden

## Möjliggöra en motorungdomsgård

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott godkänner förvaltningens information.

### Sammanfattning av ärendet

Det parlamentariska styret i Vaggeryds kommun har i sin överenskommelse för mandatperioden 2023-2026 daterat 2022-10-13 att möjliggöra en motorungdomsgård.

Motorungdomsgård bygger på ett tidigare arvsfondsprojekt Motorintresserad ungdom (MIU) som startades av Fryshuset och är en verksamhet för unga som älskar motorer och bilar! En trygg mötesplats för alla unga med motorintresse där de kan utöva och utveckla sin passion men även sig själva.

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutade 2023-02-23 att uppdra till förvaltningen att ta fram underlag för att föra frågan framåt och åiterrapportera till kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott.

### Ärende

Det parlamentariska styret i Vaggeryds kommun har i sin överenskommelse för mandatperioden 2023-2026 daterat 2022-10-13 att möjliggöra en motorungdomsgård.

Kultur- och fritidsförvaltningen har i uppdrag från kultur- och fritidsnämnden att utreda och undersöka möjligheterna för hur en motorungdomsgård skulle kunna införlivas i kommunen.

Götaströms Fordonshistoriskaklubb är tillfrågad om att genomföra projektet under begränsad tid för att se om behov och intresse finns i kommunen. Föreningen har kunskap och nätverk inom bilkulturen som är värdefull för att projektet ska kunna genomföras på ett kvalitativt sätt.

Syftet med motorungdomsgård är att skapa en mötesplats för ungdomar med motorintresse. Skapa förutsättningar för öka kunskapen om bilkulturen och skapa långsiktiga nätverk för målgruppen.

Målgruppen är ungdomar i ålder 14-18 år.

Långsiktiga målet är att ge ungdomar möjlighet att meka och restaurera befintliga bilar och A-traktorer under trygga och handledda förhållanden. Samt skapa förutsättningar för att mötesplatsen blir ekonomisk självgående via olika projektinsatser som att meka med egna



bilar samt restaurera inköpta bilar för att sälja dem vidare målet att kunna finansiera verksamheten i framtiden.

Resultatet av pilotprojektet kommer ligga till grund om en motorungdomsgård är möjlig att införlivas inom kommunen.

#### Ekonomiska konsekvenser

Götaströms Fordonshistoriska klubb är projektägare och ansvarar för genomförandet under begränsad tid. För att komma i gång med projektet behöver föreningen ekonomiskt stöd på 20 000 kr som ryms inom ramen för utvecklingsbidrag och beviljats via delegation 6.3 - Beslut om utvecklingsbidrag till föreningar upp till 20 000 kronor ur medel avsatta till föreningsbidrag.

Inga övriga ekonomiska konsekvenser har noterats.

#### Samverkan

Götaströms Fordonshistoriska klubb samverkar med flera parter under projektets gång som näringslivet, gymnasieskola, polis och Vaggeryds kommun via öppna ungdomsverksamheten som kommer att bidra med bl.a. närvarostöd på mötesplatsens bokade tisdagar, kontakter med skola och samt bidra med buss vid studiebesök och lån av tält inför GCM på travbanan i juni och kommer finnas med på plats.

Kommunen bidrar även med stöd gällande informations- och kommunikationskanaler vid behov.

#### Handlingar som medföljer ärendet

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-01-17

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts beslut 2023-02-23 § 29

#### **Beslutet ska skickas till**

Diariet

Öppna ungdomsverksamheten

Götaströms Motorungdomsgård

#### **Handläggare**

Beata Vilkhed handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid